
CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016 31

ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN LẠNG GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 15/2016/QĐ-UBND Lạng Giang, ngày 01 tháng 11 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi, bổ sung trích dẫn và một số điều của  

Quyết định số 02/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015 của UBND huyện  
ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ cấu tổ chức  

và mối quan hệ công tác của Phòng Tư pháp huyện Lạng Giang 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

          Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật năm 2015; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2014/TTLT-BTP-BNV ngày 22/12/2014 của Bộ 
Tư pháp, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và 
Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

          Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Báo cáo số 55/BC-TP ngày 27   
tháng 9 năm 2016. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung trích dẫn chưa chính xác và sửa đổi, bổ sung Khoản 
14 Điều 2 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 02/2015/QĐ-UBND ngày 
17/9/2015 ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Phòng Tư pháp huyện Lạng Giang. 

          1. Sửa đổi, bổ sung trích dẫn như sau: 

           "Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh Bắc 
Giang ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán 
bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang". 

          2. Sửa đổi, bổ sung Khoản 14 Điều 2 như sau: 

           "a) Hướng dẫn, kiểm tra về nghiệp vụ cho công chức chuyên môn thuộc 
UBND cấp xã trong việc cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, 
chứng thực chữ ký". 

           "b) Thực hiện cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, 
chứng thực chữ ký theo quy định của pháp luật".  



32 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016

          Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08/11/2016 và là một 
phần không thể tách rời của văn bản quy phạm pháp luật nêu trên. 

          Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan quản lý nhà nước thuộc UBND huyện, Chủ tịch 
UBND các xã, thị trấn và cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 
 

Nguyễn Văn Nghĩa  



CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016 33

D
A

N
H

 S
Á

C
H

 V
Ă

N
 B

Ả
N

 Q
P

P
L

 S
Ử

A
 Đ

Ổ
I,

 B
Ổ

 S
U

N
G

 
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 1
5/

20
16

/Q
Đ

- 
U

B
N

D
 n

gà
y 

01
/1

1/
20

16
 c

ủa
 U

B
N

D
 h

uy
ện

 L
ạn

g 
G

ia
ng

) 
 

S
tt

 
T

ên
 v

ăn
 b

ản
 

N
ội

 d
u

ng
 k

h
ôn

g 
cò

n 
p

h
ù

 h
ợ

p 
C

ơ
 s

ở
 p

há
p

 lý
 

h
ìn

h
 

th
ứ

c 

1 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

02
/2

01
5/

Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 1

7/
9/

20
15

 b
an

 
hà

nh
 Q

uy
 đ

ịn
h 

ch
ức

 
nă

ng
, 

nh
iệ

m
 

vụ
, 

qu
yề

n 
hạ

n,
 

cơ
 

cấ
u 

tổ
 c

hứ
c 

và
 m

ối
 q

ua
n 

hệ
 

cô
ng

 
tá

c 
củ

a 
P

hò
ng

 
T

ư 
ph

áp
 

hu
yệ

n 
L

ạn
g 

G
ia

ng
. 

- 
T

rí
ch

 d
ẫn

 c
hư

a 
ch

ín
h 

xá
c 

tr
íc

h 
yế

u:
 

+
 

Q
uy

ết
 

đị
nh

 
số

 
26

/2
01

3/
Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 
23

/0
1/

20
13

 c
ủa

 U
B

N
D

 t
ỉn

h 
B

ắc
 G

ia
ng

 v
ề 

vi
ệc

 b
an

 
hà

nh
 q

uy
 đ

ịn
h 

ph
ân

 c
ấp

 t
ổ 

ch
ức

 b
ộ 

m
áy

, 
bi

ên
 c

hế
 

và
 c

án
 b

ộ,
 c

ôn
g 

ch
ức

, v
iê

n 
ch

ức
 N

hà
 n

ướ
c 

tỉ
nh

 B
ắc

 
G

ia
ng

. 
- 

M
ột

 s
ố 

nộ
i 

du
ng

 v
ề 

ch
ức

 n
ăn

g,
 n

hi
ệm

 v
ụ,

 q
uy

ền
 

hạ
n 

củ
a 

Q
uy

 đ
ịn

h 
ba

n 
hà

nh
 k

èm
 t

he
o 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

tạ
i 

th
ời

 đ
iể

m
 b

an
 h

àn
h 

kh
ôn

g 
ph

ù 
hợ

p 
vớ

i 
ph

áp
 

lu
ật

 h
iệ

n 
hà

nh
: 

+
 K

ho
ản

 1
4 

Đ
iề

u 
2 

qu
y 

đị
nh

 P
hò

ng
 T

ư 
ph

áp
 h

uy
ện

 
có

 n
hi

ệm
 v

ụ,
 q

uy
ền

 h
ạn

 v
ề 

ch
ứn

g 
th

ực
: 

 a)
 H

ướ
ng

 d
ẫn

, 
ki

ểm
 t

ra
 v

ề 
ng

hi
ệp

 v
ụ 

ch
o 

cô
ng

 
ch

ức
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 t

hu
ộc

 U
B

N
D

 c
ác

 x
ã,

 t
h

ị 
tr

ấn
 

tr
on

g 
vi

ệc
 c

âp
 b

ản
 s

ao
 t

ừ 
sổ

 g
ốc

, 
ch

ứn
g 

th
ực

 b
ản

 
sa

o 
từ

 b
ản

 c
hí

nh
, 

ch
ứn

g 
th

ực
 c

hữ
 k

ý;
 c

hứ
n

g 
th

ự
c 

h
ợ

p
 đ

ồn
g,

 g
ia

o 
dị

ch
 th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h 

củ
a 

ph
áp

 lu
ật

;  
 b)

 T
hự

c 
hi

ện
 c

ấp
 b

ản
 s

ao
 từ

 s
ổ 

gố
c,

 c
hứ

ng
 th

ực
 b

ản
 

sa
o 

từ
 b

ản
 c

hí
nh

, 
ch

ứn
g 

th
ực

 c
hữ

 k
ý;

 c
hứ

n
g 

th
ự

c 
h

ợ
p

 đ
ồn

g,
 g

ia
o 

dị
ch

 th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h 
củ

a 
ph

áp
 lu

ật
;  

- 
S

ửa
 đ

ổi
, b

ổ 
su

ng
: 

+
 

Q
uy

ết
 

đị
nh

 
số

 
26

/2
01

3/
Q

Đ
-

U
B

N
D

 
ng

ày
 

23
/0

1/
20

13
 

củ
a 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
B

ắc
 G

ia
ng

 b
an

 h
àn

h 
Q

uy
 đ

ịn
h 

về
 p

hâ
n 

cấ
p 

qu
ản

 l
ý 

tổ
 

ch
ức

 b
ộ 

m
áy

, 
bi

ên
 c

hế
 v

à 
cá

n 
bộ

, 
cô

ng
 c

hứ
c,

 v
iê

n 
ch

ức
 

N
hà

 n
ướ

c 
tỉ

nh
 B

ắc
 G

ia
ng

. 
+

 K
ho

ản
 1

5 
Đ

iề
u 

5 
củ

a 
T

hô
ng

 t
ư 

li
ên

 
tị

ch
 

số
 

23
/2

01
4/

T
T

L
T

-B
T

P
-

B
N

V
 n

gà
y 

22
/1

2/
20

14
 c

ủa
 B

ộ 
T

ư 
ph

áp
, B

ộ 
N

ội
 v

ụ 
hư

ớn
g 

dẫ
n:

 
a)

 H
ướ

ng
 d

ẫn
, 

ki
ểm

 t
ra

 v
ề 

ng
hi

ệp
 

vụ
 

ch
o 

cô
ng

 
ch

ức
 

ch
uy

ên
 

m
ôn

 
th

uộ
c 

U
B

N
D

 
cấ

p 
xã

, 
tr

on
g 

vi
ệc

 
câ

p 
bả

n 
sa

o 
từ

 s
ổ 

gố
c,

 c
hứ

ng
 t

hự
c 

bả
n 

sa
o 

từ
 b

ản
 c

hí
nh

, 
ch

ứn
g 

th
ực

 
ch

ữ 
ký

; 
b)

 T
hự

c 
hi

ện
 c

ấp
 b

ản
 s

ao
 từ

 s
ổ 

gố
c,

 
ch

ứn
g 

th
ực

 b
ản

 s
ao

 t
ừ 

bả
n 

ch
ín

h,
 

ch
ứn

g 
th

ực
 c

hữ
 k

ý 
th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h 

củ
a 

ph
áp

 lu
ật

. 

S
ửa

 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

 


